menerapkan Syariat Islam. Maka lahirlah Qanun Aceh No. 10 Tahun 2007 tentang

Baitul Mal yang memberikan kewenangan kepada Baitul Mal yang berada dalam

wilayah Provinsi Aceh untuk mengelola zakat, infaq, shadaqah, waqaf dan harta

agama lainnya dalam rangka menyejahterakan umat. Pada tanggal 17 Rabiul Awal

1427 H bertepatan dengan 6 April 2006 M Baitul Mal Kota Langsa didirikan.

Walaupun mendapat dukungan pemerintah namun para amil Baitul Mal

melaksanakan tugas dan fungsinya berdasarkan prinsip profesionalisme dan

independensi.7

Gagasan untuk mengimplementasikan zakat dari semua hasil usaha yang

Rajab 1404 H / 30 April 1984 M juga sepakat tentang wajibnya zakat profesi

bila mencapai nisab, meskipun mereka berbeda pendapat dalam cara

mengeluarkannya. Pendapat ini dibangun berdasarkan:

Pertama, Ayat-ayat Alquran yang bersifat umum yang mewajibkan

semua jenis harta untuk dikeluarkan zakatnya, seperti QS.